АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующей комиссии по профилактике правонарушений на территории Гаврилов-Ямского МР
11.11.2016												№3

г. Гаврилов-Ям

    Председатель комиссии: Серебряков В.И. – Глава Администрации муниципального района;
    Заместитель председателя комиссии: Забаев А.А. – первый заместитель Главы Администрации муниципального района;
	Секретарь комиссии: Епифанов П.А. – ведущий специалист Управления культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального района.
	Члены комиссии:
Билялова Г.Н. –   начальник Управления  культуры, туризма, спорта  и молодёжной политики Администрации муниципального района;
Журавлев С.А - начальник филиала по Гаврилов-Ямскому району ФКУ «Уголовно исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Ярославской области»;
Зинзиков А.П. – Глава Администрации Шопшинского сельского поселения;
Ивонтьева Е.С. – И.О. директора МУ «Молодежный центр»;
        Киселева Т.Ю. – главный редактор газеты «Гаврилов-Ямский вестник»;
Кузьмин М.С. – Глава Администрации Заячье-Холмского сельского поселения;
Лысенкова Е.А. – Врио начальника УФМС по Гаврилов-Ямскому МР;
Моренова  Г.Г. – заведующая отделом  по делам несовершеннолетних  и защите их прав Администрации  муниципального  района;
Романюк Т.М. – начальник отдела по Гаврилов-Ямскому району Федеральной службы судебных приставов;
Теймуров А.И. – начальник отделения ОМВД по Гаврилов-Ямскому району;
        Телька З.В. – директор Великосельского аграрного колледжа;
Тощигин А.Н. – Глава Администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
Хайданов В.Ю.– начальник Управления образования Администрации муниципального района;
Чидалева И.Л. – директор профессионального лицея №17;
Шелкошвеев К.Г. –главный врач ГУЗ ЯО Гаврилов-Ямская ЦРБ (по согласованию);
Шемет Г.Г.- Глава Администрации Великосельского сельского поселения;
Щавелев А.Л. – Глава Администрации Митинского сельского поселения.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии: Забаев А.А. – первый заместитель Главы Администрации муниципального района;
	Секретарь комиссии: Епифанов П.А. – ведущий специалист Управления культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального района.
	Члены комиссии:
Билялова Г.Н. –   начальник Управления культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального района;
Зинзиков А.П. – Глава Администрации Шопшинского сельского поселения;
Моренова  Г.Г. – заведующая отделом  по делам несовершеннолетних  и защите их прав Администрации  муниципального  района;
Кузьмин М.С. – Глава Администрации Заячье-Холмского сельского поселения;
Романюк Т.М. – начальник отдела по Гаврилов-Ямскому району Федеральной службы судебных приставов;
Теймуров А.И. – начальник отделения ОМВД по Гаврилов-Ямскому району;
Хайданов В.Ю.– начальник Управления образования Администрации муниципального района;
Шемет Г.Г.- Глава Администрации Великосельского сельского поселения;
Щавелев А.Л. – Глава Администрации Митинского сельского поселения.

Повестка дня

1.Результаты деятельности по профилактике правонарушений за 3 квартал (нарастающим итогом) 2016 года.
Докладчики: Гаврилов-Ямское ОМВД России.
2.О выполнении решений заседания межведомственной комиссии Ярославской области по профилактике правонарушений (протокол № 3 от 22.07.2016).
Докладчик: Епифанов П.А.
3. О выполнении мероприятий, предусмотренных программой МЦП «Профилактика правонарушений на территории Гаврилов-Ямского МР»
Докладчик: Епифанов П.А.
4. О деятельности народных дружин.
Докладчик: Тощигин А.Н.
5. Об установке системы видеонаблюдения с размещением видеокамер на автодорогах при въезде в г. Гаврилов-Ям, на Советской площади г. Гаврилов-Ям.
Докладчик: Гаврилов-Ямское ОМВД России.
6.Прочее.

СЛУШАЛИ: Теймурова А.И.  с информацией  «О результатах деятельности по профилактике правонарушений за 3 квартал 2016 год» (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]1.Информацию Теймурова А.И. «О результатах деятельности по профилактике правонарушений за 3 квартал 2016 год» принять к сведению.
2.Рекомендовать ОМВД России по Гаврилов-Ямскому МР проводить разъяснительные беседы в средних школах сельской местности, продолжить проводить разъяснительные беседы в образовательных учреждениях.
Срок: Постоянно
3. Рекомендовать Администрации муниципального района предусмотреть материальное стимулирование ДНД «Рассвет» в рамках МЦП «Профилактика правонарушений в Гаврилов-Ямском МР» на 2017.
Срок: декабрь 2016 г.
4. Рекомендовать ОМВД России по Гаврилов-Ямскому МР оказывать содействие административной комиссии Администрации муниципального района для составления административных протоколов.
Срок: Постоянно
5. Рекомендовать ОМВД России по Гаврилов-Ямскому МР рассмотреть вопрос о приобретении прицепа для перевозки трупов.
Срок: 1 квартал 2017 г.

СЛУШАЛИ: Забаева А.А.; Епифанова П.А; Моренову Г.Г; Теймурова А.И.; с информацией «О выполнении решений заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Гаврилов-Ямском МР» (протокол № 3 от 22.07.2016г.) (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1.Информацию Забаева А.А.; Епифанова П.А; Мореновой Г.Г; Теймурова А.Н. «О выполнении решений заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Гаврилов-Ямском МР» (протокол № 3 от 22.07.2016г) принять к сведению, признать работу удовлетворительной, ежеквартально предоставлять информацию о деятельности комиссии по профилактике правоохранительных нарушений Департаменту региональной безопасности Ярославской области.
	Срок: Постоянно
СЛУШАЛИ: Епифанова П.А с информацией «О выполнении мероприятий, предусмотренных программой МЦП «Профилактика правонарушений на территории Гаврилов-Ямского МР»
РЕШИЛИ:
1.Информацию Епифанова П.А. «Профилактика правонарушений на территории Гаврилов-Ямского МР» принять к сведению.
2.Рекомендовать Администрации муниципального района принять меры по финансовой реализации МЦП «Профилактика правонарушений в Гаврилов-Ямском МР», «Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Гаврилов – Ямском муниципальном районе» в процентном соотношении.
Срок: Постоянно
         3.Рекомендовать Администрации муниципального района проверить работу спортивных залов в вечернее время.
	Срок: Постоянно

СЛУШАЛИ: Забаева А.А.; Епифанова П.А с информацией «О деятельности народных дружин».

РЕШИЛИ:
1.Информацию «О деятельности народных дружин» принять к сведению.
2. Администрации городского поселения Гаврилов-Ям на ближайшем заседании штаба народной дружины рассмотреть вопрос включения в МЦП «Профилактика правонарушений в Гаврилов-Ямском МР» финансирование ДНД «Рассвет» на 2017 г.
Срок: декабрь 2016 г.
3.Администрации Гаврилов-Ямского МР разослать письма Главам сельских поселений о возможности софинансирования ДНД «Рассвет».
Срок: январь 2017
4. Администрации городского поселения Гаврилов-Ям на ближайшем заседании штаба народной дружины рассмотреть вопрос о разработке трехстороннего соглашении о взаимодействии сторон деятельности ДНД «Рассвет».
Срок: декабрь 2016 г.

СЛУШАЛИ: Забаева А.А. с информацией об установке системы видеонаблюдения с размещением видеокамер на автодорогах при въезде в г. Гаврилов-Ям, на Советской площади г. Гаврилов-Ям.
РЕШИЛИ: Информацию Забаева А.А. принять к сведению.
1. Рекомендовать управляющим компаниям и главам сельских поселений активизировать работу направленную на установку собственниками помещений системы видеонаблюдении на зданиях.
Срок: 2017 г.

Председательствующий							В.И.Серебряков

Секретарь										П.А.Епифанов